R E Q U E R I M E N T O  Nº. 858
SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/9/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
A região do bairro Real Park e Jardim Continental está em pleno desenvolvimento e, e em razão do seu crescimento, a procura por equipamentos públicos de saúde aumentou.

Considerando que, com a implantação do Conjunto Habitacional Bem-Te-Vi I, a demanda aumentará ainda mais, fazendo com que a construção de uma Unidade Básica de Saúde naquela região seja ainda mais necessária.

Sendo assim, para atender aos anseios da população que esperam por essa benfeitoria,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, construir na região dos Bairros Real Park, Jardim Continental, Bem-te-Vi I, II e adjacências uma Unidade Básica de Saúde para atender à grande demanda da região.
Plenário “Vereador Laurindo Ezidoro Jaqueta” 2 de setembro de 2019.

Vereador Autor ZÉ FERNANDES
PSDB

JFOJ/aco